
           
             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE UPANEMA 

PREFEITURA DE UPANEMA 

Rua João Francisco nº 90, Centro, Upanema - RN 

CNPJ (MF): 08.085.771/0001-30 

 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO  

PORTARIA MUNICIPAL Nº 0190/2023 

 

EMENTA: “DESIGNA FISCAL PARA 

CONTRATO CELEBRADO PELO 

MUNÍCIPIO DE UPANEMA/RN.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UPANEMA, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 

SENHOR RENAN MENDONÇA FERNANDES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, CONSTITUIÇÃO 

FEDERAL E DEMAIS DISPOSIÇÕES ATINENTES À MÁTERIA:  

 

RESOLVE 

 

 Art. 1° Designar como Fiscal de Contratos o servidor:  

 

MATHEUS KLISMAN DE CASTRO E SILVA, portador do CPF nº 092.661.524-63, 

matricula 1444. De acordo com preceitua na Lei de Licitações Nº 8.666/93, nos Art. 67, e Art. 

68, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos abaixo relacionado, tendo como 

objeto a AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN, VISANDO O CUMPRIMENTO DA 

LEGISLAÇÃO NO QUE TANGE A LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL E AS 

NORMAS REGIMENTAIS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE 

DO NORTE. Com a atribuição de acompanhar e fiscalizar a correta execução do objeto aos 

termos contratuais.  

 

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

CONTRATO Nº 044/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: ANTÔNIO EDIJON DA SILVA CAVALCANTE, CPF: 853.064.524-34 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 33.642,30 (trinta e três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e trinta centavos). 

 

CONTRATO Nº 045/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: EMMANUEL MACIEL CORREIA, CPF: 465.296.594-04 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 



           
             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE UPANEMA 

PREFEITURA DE UPANEMA 

Rua João Francisco nº 90, Centro, Upanema - RN 

CNPJ (MF): 08.085.771/0001-30 

 

 

 

 

 
 

 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 21.665,00 (vinte e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais). 

 

CONTRATO Nº 046/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: FLAVIANI DE OLIVEIRA E SILVA, CPF: 037.781.634-50 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 38.282,00 (trinta e oito mil, duzentos e oitenta e dois reais). 

 

CONTRATO Nº 047/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: GILDEON RIBEIRO DANTAS, CPF: 022.603.404-66 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 27.578,50 (vinte e sete mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). 

 

CONTRATO Nº 048/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: ITALLO EDGLLEE GARCIA DE MEDEIROS, CPF: 066.798.314-74 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 22.654,50 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 

centavos). 

 

CONTRATO Nº 049/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, CPF: 850.115.174-20 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 38.765,00 (trinta e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais). 



           
             ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE UPANEMA 

PREFEITURA DE UPANEMA 

Rua João Francisco nº 90, Centro, Upanema - RN 

CNPJ (MF): 08.085.771/0001-30 

 

 

 

 

 
 

 

CONTRATO Nº 050/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: MARIA JOSÉ FERNANDES DOS SANTOS, CPF: 012.128.784-00 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 21.570,00 (vinte e um mil, quinhentos e setenta reais). 

 

CONTRATO Nº 051/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: RAIMUNDO LOURENÇO DE AQUINO NETO, CPF: 088.009.465-40 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 37.177,50 (trinta e sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos). 

 

CONTRATO Nº 052/2023 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA 

Contratada: ROGÉRIO LEAL DA SILVA, CPF: 005.867.011-41 

Processo nº 110/2023 – Chamada Pública nº 001/2023 

Objeto: AQUISIÇÃO EXCLUSIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU SUAS 

ORGANIZAÇÕES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÀS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA/RN. 

VALOR: R$ 22.654,50 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 

centavos). 

 

Upanema/RN, 10 de Maio de 2023. 

 

 

RENAN MENDONÇA FERNANDES 

Prefeito do Município de Upanema/RN 


		2023-05-10T14:55:36-0300
	RENAN MENDONCA FERNANDES:08388151460


		2023-05-10T14:55:50-0300
	RENAN MENDONCA FERNANDES:08388151460


		2023-05-10T14:56:23-0300
	RENAN MENDONCA FERNANDES:08388151460




